
A06 社会
2023年2月14日 星期二 责编/苏韶华 美编/唐昊 校对/德峰

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

2023年2月14日
分 类 广 告

0591-87811583☎

声 明 公 告

祥安搬家 87505080 家具空调安装

老牌好日子 833 575 78 拆装家具

搬 家 服 务

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737

收 购 邮 票

招标公告
位于莆田福建协丰鞋业有限公司
与福建荔丰鞋业开发有限公司有
厂道铺设沥青、排水改造工程预算
1300万公开招投标，有意者请携介
绍信于2/20-2/24前来报名
报名地址:福州仓山城门街399号
联系电话:赵女士0591-88680251

陈 睿 遗 失 驾 驶 证 证 号
350428199609150017，发 证 时 间
2012年2月25日，声明原证书作废

由于本人（乙方：徐瑞锋、徐丽倩）
保管不慎，将与莆田市城厢区人民
政府（甲方）、莆田市城厢区经济发
展集团有限公司（受委托方）签订
的房屋征迁补偿安置协议书遗失，

特此证明。
签名：徐瑞锋、徐丽倩

日期：2023年2月13日

0591-87811583公告声明●登报电话：

田嘉明遗失军官证，证件号：
军字第1240596号，声明作废。

潘文城、郑姿遗失福建增值税普通
发 票 四 份 ，票 号 ：08488666、
10465685、10465686、10465687，总
金额2971511元，声明作废。

福州市台江区劳动人事争议仲裁
委员会公告

福建鑫靠谱供应链管理有限公司:
本委已立案受理申请人胡丽

娜诉你单位有关未签订书面劳动
合同二倍工资差额争议仲裁案件,
因你单位作为本案被申请人且无
法联系，根据《劳动人事争议仲裁
办案规则》第二十条第三款规定，
现依法向你单位公告送达本委台
劳人仲案字[2023]第 45号《被申请
人参加仲裁通知书》、《仲裁申请
书》副本、证据副本、《开庭通知书》
(开庭时间定为 2023年 3月 27日下
午15时00分)。限你单位自本公告
发布之日起三十日内到本委(福州
市台江区安南路 18号群升商务中
心五楼台江区人力资源和社会保
障局法规仲裁科办公室)领取。逾
期即视为送达，本委将依法审理。

福州市台江区劳动人事争议
仲裁委员会

2023年2月9日

标称厦门市鑫常旺食
品有限责任公司 2022 年 6
月 16 日生产的多味瓜子、
古法瓜子（多味瓜子），过氧
化值(以脂肪计)不符合食品
安全国家标准规定。

标称晋江何味食品有
限公司 2022年 4月 12日生
产的难吃的瓜子（焦糖味葵
花籽），钠不符合食品安全
国家标准规定。

三明梅列大润发商业
有限公司销售的禾一乌骨
鸡（W）（检疫日期为 2022
年10月26日）、宁德市东侨
经济技术开发区瑞栋生鲜
食品经营部销售的泥鳅（购
进日期为 2022 年 11 月 24
日）、莆田市城厢区映山红

赣湘楼饭店销售的泥鳅（购
进日期为 2022 年 11 月 25
日），恩诺沙星不符合食品
安全国家标准规定。

厦门永辉民生超市有限
公司禹洲店销售的无骨条肉
（猪肉）（购进日期为2022年
10月14日），氯丙嗪不符合食
品安全国家标准规定。

宁德市蕉城区蕉南香
溢川餐饮店销售的油条（加
工日期为 2022 年 11 月 18
日），铝的残留量不符合食
品安全国家标准规定。

漳州市龙文区潮上楼
餐饮店销售的大象拔蚌（购
进日期为 2022 年 11 月 25
日），氯霉素不符合食品安
全国家标准规定。

省市场监管局通报近期食品抽检结果

多家餐饮和商超企业被曝光

海都讯（记者 刘文辉
文/图） 昨天上午，在福
州二附小教育集团晋安
校区多功能厅里，举行了
以“集‘福’迎新 ‘读’占
鳌头”为主题的“融阅读”
系列活动。

接过寒假优秀“阅读
小达人”奖状的孩子们，自
豪地介绍自己在假期里的
阅读收获和感受。有的孩
子和父母一起向大家分享
了亲子“悦”读之美。

据介绍，为鼓励同学
们读书，该校成立了“小火
炬记者站”。

“太棒了！老师快看，
我有小记者证啦！”刚领到

小记者证和聘书的蔡恩骁
同学高兴地说，“记者证不
仅是荣誉，更是责任。我
会加倍努力，提高自己的
写作能力，写出精彩的报
道文章。”

记者了解到，今年，
二附小教育集团被省教
育厅确定为福建省义务
教育教改基地校，荣获中
小学特色“悦”读空间金
质案例。该校相关负责
人表示，“‘融阅读’系列
活动的开展，能让阅读真
正地与学生们的生活、学
习深入融合起来。未来，
我们还将继续营造‘书香
校园’。”

二附小晋安校区

举行“融阅读”系列活动年轻根雕艺人 试水网络直播
希望通过新的方式，让更多人认识了解非遗根雕技艺

体 彩 开 奖 公 告

本期销售金额：991790元。
本期任选六中六出自：龙岩

3508070468门店(1注)。
38156.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年4月

14日，逾期作弃奖处理。
第23035期开售时间：2023年2

月13日20：10：00。止售时间：2023
年2月14日20：00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第23034期开奖公告
开奖日期：2023年2月13日

本期开奖号码：01+05+08+13+23+26+30 22
本期出球顺序：01+30+13+05+26+08+23 22

中国体育彩票福建31选7第23034期开奖公告
开奖日期：2023年2月13日

本期开奖号码：01+05+08+13+23+26+30 22
本期出球顺序：01+30+13+05+26+08+23 22

本期销售金额：1588710元。
1485461.77元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为2023年4

月14日，逾期作弃奖处理。
第 23035期开售时间：2023

年 2月 13日 20：10：00。止售时
间：2023年2月14日20：00：00。

中国体育彩票排列3（福建省）第23034期开奖公告

开奖日期：2023年2月13日 本期开奖号码：9 0 1
本期全国销售金额：42431822元，本省

（区、市）销售金额：729502元。
5745906.20元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年4月14日，逾期

作弃奖处理。
第 23035期开售时间：2023年 2月 13日

21：10：00。止售时间：2023年2月14日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

79注
79注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

7900000元
7900000元

中国体育彩票排列5第23034期开奖公告
开奖日期：2023年2月13日
本期开奖号码：9 0 1 8 3

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：18695602元。

165501697.54元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 4月 14日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https:
//www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建22选5第23034期开奖公告

开奖日期：2023年2月13日
本期开奖号码：05+11+12+20+21
本期出球顺序：21+12+05+20+11

本期销售金额：106126元。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年4月14日，逾期作弃奖处理。
第23035期开售时间：2023年2月13日20：10：00。

止售时间：2023年2月14日20：00：00。

投注
方式
直选
组选3
组选6

全国
中奖注数

8278注
0注

19946注

本地
中奖注数

155注
0注

332注

单注
奖金

1040元
346元
173元

中国体育彩票超级大乐透第23015期开奖公告
开奖日期：2023年2月13日

本期出球顺序：
16+08+34+25+24 08+12
本期开奖号码：
08+16+24+25+34 08+12

本期全国销售金额：286304176元
本期使用第3套摇奖球。
本期一等奖出自：吉林(基本1注 追加

1注)、江苏(基本2注 追加2注)、贵州(基本
2注 追加 2注)、陕西(基本 1注 追加 1
注)。

1006012729.20元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年4月14日，逾

期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
2注

70注
118注

4362注
38189注

单注奖金
0元

26587元
1200元
200元
20元
6元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
3注

251注
3363注

单注奖金
6424元

50元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
203注
732注

1,092注
181注

5注
1注

27注
593注

0注
0注
0注

12注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
6注
6注

70注
27注

162注
624注

14,137注
20,808注
26,171注

636,730注
7,079,543注

---

单注奖金
8,742,063元
6,993,650元

194,129元
155,303元
10,000元
3,000元

300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
52,452,378元
41,961,900元
13,589,030元
4,193,181元
1,620,000元
1,872,000元
4,241,100元
4,161,600元
2,617,100元
9,550,950元

35,397,715元
171,656,954元

省市场监管局近日发布今年第5期食品安全监督抽检信息，涉及19大类食品233
批次，其中，合格213批次，不合格20批次。不合格项目涉及食品添加剂问题、微生物
污染问题、质量指标问题、兽药残留问题、其他污染问题。

该局已要求所在地市场监管部门对不合格产品生产经营者开展调查处置，依法查
处违法违规行为，督促生产经营者履行停止销售、下架、召回和公告等法定义务，有效
防控食品安全风险。

N海都记者
梁展豪

标称福建省永泰县加
蜜佳食品有限公司 2022
年 8 月 1 日生产的永泰李

干（蜜饯），菌落总数不符
合食品安全国家标准规
定。

福建省永泰县加蜜佳
食品有限公司对产品真实
性提出异议，经属地市场

监管局核实后，认可其提
出的真实性异议，该批次
产品为假冒产品。

多家企业食品安全存在问题

三明市梅列区星山餐
厅的大圆盘（消毒日期为
2022年 11月 8日），厦门市
集美区曾天龙餐饮店的杯
子、饭碗（消毒日期为 2022
年 12 月 16 日），大肠菌群
不符合食品安全国家标准

规定。
惠安县王克强餐饮店

的鱼碗、田鸡碗（消毒日
期为 2022 年 10 月 29 日），
惠安县柯永飞小吃店的
茶杯（消毒日期为 2022年
10 月 31 日），新罗区花匠

餐厅的盘子（消毒日期为
2022年 11月 2日），三明市
三元区点兵点将餐厅的凉
菜碗（消毒日期为 2022 年
11月 8日），漳州市龙文区
咏越餐饮店的白色小碗
（消毒日期为 2022年 11月

17日），漳州市龙文区一闻
香迷宗蟹饭店的筷子（消
毒日期为 2022 年 11 月 17
日），阴离子合成洗涤剂
(以十二烷基苯磺酸钠计)
不符合食品安全国家标准
规定。

多家餐饮店餐具不合格

一款永泰李干为假冒产品

海都讯（记者 刘文辉
实习生 江舒茜 文/图）
日前，福州一位“手艺人”在
网络社交平台上发表了自
己的根雕工艺品，引发众多
网友关注，目前已收获 62
万点赞量。在视频画面中，
他缓缓抬起雕刻好的佛像，
木屑倾泻而下的瞬间，让观
者惊叹不已。

昨日，记者前往福州闽
侯，了解手艺人范拯民与根
雕工艺之间的故事。

“我 18 岁开始学习根
雕 制 作 ，已 从 业 将 近 20
年。”范拯民告诉记者，自己
最早是通过亲戚介绍，同三
位师兄弟一起拜师学艺。
据介绍，学习根雕一般从十
五六岁开始学，两三年后基
本学成。但由于根雕制作
时间长，需要花费大量精力
与耐心进行创作，且创作过
程中会产生大量木屑与粉
尘，现在愿意学习这项传统

工艺的年轻人越来越少。
“虽然过程既枯燥又辛

苦，但根雕作为福建省非物
质文化遗产之一，应该有所
传承和发展。我们算是厂
里最年轻的一批，也正在尝
试一些新型售货方式。”随
即，范拯民带着记者来到了
他们厂里刚设立不久的“直
播间”。在栩栩如生的山
水、佛像成品前，范拯民已
经布置好了直播仪器与灯
光，由几位工作人员挨个介
绍工艺品的寓意、价格等基
本信息。

“以前有客人来店里挑
选产品，不过现在大家基本
都倾向于网络购物。”范拯
民告诉记者，互联网发展势
头正猛，他们正在尝试以拍
短视频与直播的方式开拓
新的推介渠道，希望用这种
方式让更多人认识、了解根
雕艺术。

之后，记者走进他们的

制作工厂，只见现场一件件
造型各异的根雕作品映入
眼帘，并散发出自然的木质
清香。据介绍，这些木头的
种类繁多，最多的则是黄花
梨或樟木。

“95 后”严师傅已有
10 年的雕刻经验，只见他
手持工具“高速转”，目不
转睛地处理佛像外侧细
节。他花了两天时间，才
完成了作品的初步形态雕
刻。

据范拯民介绍，根雕为
中国传统雕刻艺术之一，以
树根等自生形态及畸变形
态为艺术创作对象，经历打
坯、开坯、开脸修光、磨光、
上漆等步骤，制作出人物、
动物、器物、山水等艺术形
象作品，每一步骤所需器材
也不尽相同，需用到油锯、
电锯、手工刀、高速转、电磨
等专业器具。根据成品大
小与精细程度计算，完成时

间短则两三天，长则数月。
“我们的工作就是把枯

萎腐朽的树干、树根等雕刻
成一件件艺术品，赋予它们
生命。看到很多网友对我
们的作品感兴趣，我们也更
加有动力，希望根雕技艺传
承可以走得更深更远。”范
拯民说道。

活
动
现
场

范拯民师傅和他
的根雕作品


